tetigerint et forte jam pulsum tuorum proprietatem usu ac experientia cognitam habeant, ut qui tecum peregrinati fuerint, magis ipsos spero affectionem praesentem modo agnoscere. Quae quum dixissem, iussissetque ipse me pulsum tangere, isque appareret juxta communem omnis et aetatis et naturae mensuram, plurimum abesse ab eo qui accessionis initium indicaret pronunciaui; invasionem quidem nullam esse febris, sed stomachum assumpto alimento comprimi, quod in pituitam versum esset, antequam excerneretur. Quae dignotio quum laudem aliquam mereretur, ipsis his verbis ter ordine Imperator dixit, ipsum est, hoc ipsum quod dixisti est, sentio enim a frigidiore alimento me gravari. Rogabat igitur quid esset faciundum. Ego sane respondi quae sensi, dixique ad eum: quod si alius quispiam ita esset affectus, darem ei quemadmodum consuevi vinum potui, cui piper esset inspersum. In vobis autem regibus, quum medici praesidiis securissimis uti soleant, abunde est lanam potius nardino unguento

Ed. Chart. VIII. [848.]

Ed. Basf. III. (460.)

θήμασιν εἰωθότων χρῆσθαι τῶν ἰατρῶν, ἀρκεῖ καρδίνῳ μύρω θερμῷ δεισαντα μαλλὸν ἐρίου, θεῖναι κατὰ τοῦ στόματος τῆς κοιλίας. ὁ δὲ καὶ ἄλλως εἰπὼν ἔθος ἐκείνῳ ὅταν ποιῆ μέμνηται τὸν στόμαχον, ἀνειλημμένον πορφυρέῳ ἐρίῳ τὸ καρδίνον μύρον ἐπιτιθέναι θερμὸν, κελεύσας τε Πειθολάῳ πράξαι τοῦτο καὶ ἡμᾶς ἀπολῦσαι, ἐπιθέντος δ' αὐτοῦ καὶ τῶν ποδῶν ἐκθερμανθέντων ὑπὸ τῶν ἀνατριβόντων θερμοῖς ταῖς χερσίν, ἤτησεν οἴνου Σαβίνου καὶ πεπέρεως ἐπιβαλὼν ἔπει· καὶ εἰπὼν τῷ Πειθολάῳ μετὰ τὸ πιεῖν ὡς ἰατρὸν ἔχων ἓνα καὶ τοῦτον ἐλεύθερον πάνυ διετέλει τε περὶ ἐμοῦ λέγων ἀεὶ, καθάπερ οἴσθα καὶ σὺ, τῶν μὲν ἰατρῶν πρῶτον εἶναι, τῶν δὲ φιλοσόφων μόνον· ἐπεπείρατο γὰρ ἤδη πολλῶν, οὐ μόνον φιλοσοφῶν, ἀλλὰ καὶ φιλονείκων καὶ φιλοδόξων καὶ φθονερῶν καὶ κακοήθων. ὅπερ οὖν ἔφην ἐγὼ, ταύτης τῆς ἐπισκέψεως οὐδεμίαν ἄλλην ἠγοῦμαι μοι γεγονέναι θαυμασιωτέραν. ἐζητημένου γὰρ ἅπασι τοῖς ἄριστοι τὴν περὶ τοὺς σφυγμοὺς τέχνην ἀσκήσασιν, ὧν εἰς καὶ Ἀρχιγένης ἐγένετο, τί σημεῖον ἴδιον ἐπι-

calido imbutam ventriculi orificio imponere. Ille alioquin etiam sibi consuetudinem esse dixit, quum aliquando de stomacho conquereretur, nardinum unguentum calidum purpurea lana exceptum applicare. Quod quum Pitholao facere jussisset ac nos dimitteret, imposita ea et pedibus manuum calidarum confricatu excalfactis, vinum Sabinum postulavit pipereque injecto bibit; ac post potionem Pitholao dicebat, se medicum unum, eumque admodum liberum habere, ac nunquam sicut et tu novisti me praedicare destitit; primum sane medicorum esse, philosophorum autem solum; quippe expertus erat jam multos non modo pecuniae studiosos, sed etiam contentiosos, gloriae cupidos, invidos et malignos. Quod igitur ego dixi, hac investigatione nullam puto mihi magis admirabilem obtigisse. Quum enim quaeratur ab omnibus, qui optime in pulsum arte exercitati sunt, quorum unus etiam Archigenes extitit, signum aliquod accessionis peculiare; et in